

Ane Inger Bondahl Sjøberg (f. 1964)

Sykehusprest ved Sykehuset Innlandet, tariffområde Spekter



Hva er din viktigste motivasjon for å stille til valg i Presteforeningen?

En viktig motivasjon er mitt syn på tillitvalgtoppgaver. Det er interessant, og det gir innsyn i arbeidslivets rettigheter og plikter. Samtidig er tillitsvalgtarbeid nødvendig for å ivareta et demokratisk arbeidsliv, jf. den norske /nordiske arbeidslivsmodellen. Å stille seg til rådighet i dette arbeidet synes for meg riktig.

Som sykehusprest er min motivasjon å representere og synliggjøre sykehusprestene som faggruppe i Presteforeningen. Sykehusprestene er en gruppe prester som har en annen arbeidssituasjon og står overfor andre utfordringer enn menighetsprestene. Slik sett vil en representant fra denne gruppen prester være relevant.

Prestens plass i dagens livssynsmangfold engasjerer og motiverer for fagforeningsarbeid.

Hvilke saker/temaer mener du Presteforeningen bør ha særlig fokus på i neste periode?

Aktuelle saker generelt vil være; rekruttering til yrket uten at dette går på bekostning av faglighet; avtalefestet faglig oppdatering; arbeidsforhold (helgearbeid) og lønn, for å nevne noe. Videre at PF jobber for styrket faglighet i utdanning og vedlikehold av dette etter endt utdanning, samt arbeidsbetingelser som gir gode rammer for prestenes arbeidssituasjon. Samtidig ta til orde for styrket samhandling mellom institusjonsprester og menighetsprester.

Ut fra mitt arbeid som sykehusprest vil et spørsmål være hvordan utarbeide «tryggere» arbeidsrammer i helseforetakene for sykehusprestenes/livssynsbetjeningens stillinger. Også ta til orde for tverrfaglige arbeidsfellesskap der sykehusprestene naturlig hører inne (ikke bare tilknyttet i fagfeltet palliasjon).

Andre viktige områder er beredskapsspørsmålet og sykehusprestere tilstedeværelse utover ordinær arbeidstid, eksempelvis kveld, natt, og helg, samt avlønningen i denne sammenheng.

Sykehusprestere spesialisering og avlønning etter spesialistgodkjenning er annet sentralt anliggende. Det er store ulikheter på avlønning etter spesialistgodkjenning rundt i de ulike institusjonene/ helseforetakene.

Samme generalforsamling som i mars 2024 velger nytt sentralstyre, avgjør også om Presteforeningen skal gå inn i en ny felles organisasjon med Diakonforbundet og KUFO. Hvordan ser du på en slik sammenslåing, og hva mener du vil bli de viktigste oppgavene for en eventuelt ny felles organisasjon?

Jeg er ikke overbevist om at dette er en god løsning, og usikker på om prestene vil få større gjennomslag for sine saker. De to øvrige organisasjonene synes ikke tunge nok med tanke på å styrke gjennomslagskraft i forhandlinger, heller ikke i lønnsforhandlinger med tanke på å styrke prestenes lønnsnivå. Det synes som en sammenslåing av de tre organisasjonene har et sterkt økonomisk anliggende, som kan gå på bekostning av prestenes interesser som gruppe i fagforeningssspørsmål. Jeg er også usikker på om dette vil utdeliggjøre mer enn tydeliggjøre faggruppens profesjonsidentitet, noe som vil være uheldig.

Fordelen med en sammenslåing kan være at yrkesgruppene i kirkelig sammenheng får et styrket samarbeid og større forståelse for hverandres fagområder og arbeidsoppgaver. Ut fra dette vil jeg støtte et tettere samarbeid mellom organisasjonene, men er da usikker på sammenslåing av de ulike organisasjonene.

Mer om Ane Inger Bondahl Søberg

Nåværende stilling og tidligere relevant jobberfaring:

- Nåværende stilling er sykehusprest i psykisk helsevern i sykehuset Innlandet.
- Tidligere sykehusprest i somatikk/DPS (spesialisthelsetjenesten), i samme helseforetak.
- Menighetsprest.

Relevant utdanning og etterutdanning:

- Spesialist i klinisk prestetjeneste innen helse- og sosialsektor.
- Cand Theol m/ praktikum.
- Phd (fra forskningsfeltet eksistensielt orientert religionspsykologi).

Tidligere og nåværende verv i PF:

- Tillitsvalgt i PF i nåværende stilling.
- Tillitsvalgt i PF som menighetsprest.

Andre relevante verv:

- Tidligere tillitsvalgt i andre fagforeninger, menighetsråd, tilknyttet etikkarbeid.